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Abstrakt 
Syftet med denna studie är att skapa en djupare förståelse för hur förskollärare 

resonerar kring sin planering för pulshöjande fysisk aktivitet hos barn i åldrarna 4–6 

år i förskolans utomhusmiljö. Bakgrunden till studien är att pulshöjande fysisk 

aktivitet har tagit större plats i den reviderade läroplanen för förskolan. 

Förskolläraren har fått ett tydligare ansvar för att ge barn möjlighet till pulshöjande 

fysisk aktivitet. Studien genomfördes med en kvalitativ metod där semistrukturerade 

intervjuer användes som datainsamlingsmetod. Urvalet baserades på förskolor med 

olika profiler för att möjliggöra ett bredare perspektiv. Den insamlade empirin 

transkriberades och analyserades genom kategorisering av likheter och variationer i 

förskollärarnas utsagor. Resultatet visade att samtliga förskollärare ser pulshöjande 

fysisk aktivitet som betydelsefull för barns välmående, utveckling och lärande 

särskilt i relation till hälsa och koncentrationsförmåga. Samtidigt framkom 

variationer i graden av planerad pulshöjande fysisk aktivitet. Vissa förskolor arbetar 

systematiskt med återkommande planerade aktiviteter, medan andra i större 

utsträckning förlitade sig på spontana rörelsetillfällen. Förskollärarnas engagemang, 

verksamhetens organisatoriska förutsättningar samt utomhusmiljöns utformning 

framträdde som avgörande faktorer för barns möjligheter till pulshöjande fysisk 

aktivitet i förskolan. 

Nyckelord 

Planering, förskola, utomhusmiljö, fysisk aktivitet, förskollärare, förhållningssätt, 

didaktik 

  



 

 

Abstract 

The purpose of this study is to create a deeper understanding of how 

preschool teachers reason about their planning for heart-rate-increasing 

physical activity in children aged 4–6 years in the preschool's outdoor 

environment. The background to the study is that heart-rate-increasing 

physical activity has taken a greater place in the revised preschool 

curriculum. The preschool teacher has been given a clearer responsibility for 

giving children the opportunity for heart-rate-increasing physical activity. 

The study was conducted using a qualitative method where semi-structured 

interviews were used as the data collection method. The selection was based 

on preschools with different profiles to enable a broader perspective. The 

collected empirical data was transcribed and analyzed by categorizing 

similarities and variations in the preschool teachers' statements. The results 

showed that all preschool teachers see heart-rate-increasing physical activity 

as important for children's well-being, development and learning, especially 

in relation to health and concentration. At the same time, variations emerged 

in the degree of planned heart-rate-increasing physical activity. Some 

preschools work systematically with recurring planned activities, while 

others relied more on spontaneous movement opportunities. The 

commitment of preschool teachers, the organizational conditions of the 

activities and the design of the outdoor environment emerged as decisive 

factors for children's opportunities for heart-pumping physical activity in 

preschool. 
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1 Inledning 
De flesta barn i Sverige spenderar stora delar av sin dag på förskolan, därför 

blir förskolan en viktig arena för pulshöjande fysisk aktivitet. Förskollärarens 

roll är viktig för att uppmuntra till rörelseglädje och pulshöjande fysisk 

aktivitet. I Läroplan för förskolan Lpfö18 (Skolverket 2025a) beskrivs det att 

arbetslaget ska se till så möjlighet till fysisk aktivitet ges samt en miljö som 

främjar lusten att vara fysiskt aktiv. Vidare står det att barnen ska erbjudas 

olika aktiviteter utomhus i en varierad miljö. Folkhälsomyndigheten (2023) 

nämner vikten av att barn rör sig dagligen och rekommenderar 60 minuter 

pulshöjande fysisk aktivitet varje dag, då allt fler barn är stillasittande. Året 

därpå publicerades ytterligare rekommendationer från Folkhälsomyndigheten 

(2024) kring att fysisk aktivitet i kombination med vila ska ta en större del i 

barnens vardag. Att fysisk aktivitet, andra former av aktivitet samt vila ska 

balanseras är dessutom något Skolverket (2025a) nämner. Förskollärarens 

uppdrag har tagit en större plats i den nya reviderade läroplanen, där de 

framgår att det är förskolläraren som ska främja den fysiska aktiviteten 

(Skolverket 2025b). Förskollärarnas förhållningssätt blir därför viktigt för att 

främja fysisk aktivitet hos barnen i utomhusmiljön. Andersson och 

Fagerström (2020) tar upp att vistas ute inte säkerställer att barnen rör på sig 

tillräckligt, utan det krävs planerade undervisningar som främjar deras 

fysiska aktivitet och välbefinnande.  

 

Med studien vill vi få en djupare förståelse för hur förskollärare planerar för 

pulshöjande aktiviteter i förskolan. Detta baseras utifrån 

Folkhälsomyndigheten (2023) rekommendationer kring fysisk aktivitet för 

att minska stillasittande hos barn, revideringarna i läroplanen samt 

förskollärares förstärkta uppdrag att ge möjlighet till fysisk aktivitet. Fokuset 

i studien är att se hur förskollärare ser på pulshöjande fysisk aktivitet, samt 

hur förskollärare planerar för pulshöjande fysisk aktivitet i utomhusmiljön.  

 

 

2 Syfte och frågeställning 
Syftet med studien är att skapa en djupare förståelse för hur förskollärare 

planerar för pulshöjande fysiska aktiviteter för barn 4–6 år i utomhusmiljön i 

förskolan. 

2.1 Frågeställningar 

 Vilken betydelse anser förskollärarna att pulshöjande fysisk aktivitet 

har för barns utveckling och lärande? 

 Hur resonerar förskollärarna om planering för pulshöjande fysisk 

aktivitet i utomhusmiljön? 
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3 Bakgrund 
Nedan presenteras fysisk aktivitet, effekter av fysisk aktivitet, förskollärarens 

uppdrag och utomhusmiljön som är centrala begrepp i vår studie. 

3.1 Fysisk aktivitet 

All form av kroppsrörelse som får pulsen och energiförbrukningen att öka 

över vilonivå förklarar Osnes, Skaug och Eid Kaarby (2012) som en 

definition av vad fysisk aktivitet är. Folkhälsomyndigheten (2023) 

tillhandahåller rekommendationer för hur länge barn bör vara fysisk aktiva. 

Vidare nämns att barn i förskoleåldern bör vara 60 minuter aktiva i någon 

form av pulshöjande fysisk aktivitet som ger ökad puls och andning varje dag 

för att minska stillasittandet. WHO (2020) framhåller att desto mer fysisk 

aktivitet som barn utför desto bättre är det. Att få in rutiner kring att vara 

fysisk aktiv och utföra aktiviteter redan i tidig ålder bidrar till fortsatt vilja att 

röra på sig (Folkhälsomyndigheten 2023).  

 

3.2 Effekter av fysisk aktivitet 

Barn i förskoleåldern är som mest aktiva och därför är det ett bra utgångsläge 

att lägga en grund där fysisk aktivitet är en naturlig del i deras vardag 

(Andersson & Fagerström 2020). Om barnen är stillasittande kan detta bidra 

till en sämre hälsa som vuxen. Pulshöjande fysisk aktivitet bidrar till många 

hälsofördelar såsom ett starkt skelett, bättre syreupptagningsförmåga som gör 

att vi blir motståndskraftiga för infektioner samt att vi mår både fysiskt och 

psykiskt bättre när olika signalsubstanser frigörs i kroppen av den fysiska 

aktiviteten. Goda vanor kan förebygga en mängd olika både psykiska och 

fysiska sjukdomar såsom stress, depression, fetma, diabetes och hjärt-

kärlsjukdomar. Genom att integrera fysisk aktivitet i barnens vardag skapas 

förutsättningar för en hållbar livsstil (Andersson & Fagerström 2020). 

 

3.3 Förskollärarens uppdrag 

Arbetet i förskolan styrs av Läroplan för förskolan Lpfö 18 (Skolverket 

2025a) som är ett styrdokument med strävansmål. Personalens kompetens 

kring fysisk aktivitet, hur de didaktiskt planerar för undervisningen samt är 

engagerade i arbetet påverkar kvalitén i förskolans verksamhet. Vilket är 

viktigt för barnens möjligheter för utveckling och lärande enligt Andersson 

och Fagerström (2020). I Skolverket (2025a) står det att utbildningen ska ge 

barnen möjlighet till att utveckla ett intresse för fysisk aktivitet samt att vara 

fysiskt aktiva. Den reviderade läroplanen (Skolverket 2025b) tydliggör 

förskollärarens ansvar för att främja fysisk aktivitet i förskolan. När fysisk 

aktivitet och en hållbar livsstil blir en naturlig del i barnens vardag bidrar 

detta till hälsa och ett gott välbefinnande. Lek och rörelse är centrala inslag i 

förskolans verksamhet och förutsätter att arbetslaget har ett gemensamt 

förhållningssätt samt skapar en inbjudande och uppmuntrande 

miljö (Skolverket 2025a). 
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3.4 Utomhusmiljön 

Förskolegårdens utformning ger olika förutsättningar kring hur aktiviteterna 

planeras och utformas. Rekommendationen kring förskolegårdens storlek är 

att varje barn ska ha tillgång till 40 kvadratmeter att vistas på. Gården ska 

vara utformad för att ge barnen möjlighet till lek, undervisning och 

återhämtning. Utemiljön ska erbjuda olika miljöer och olika terränger i form 

av kullar, gräs, skog och asfalt. En variationsrik utemiljö skapar 

förutsättningar för att främja barnen till fysisk aktivitet (Boverket 2015). 

 

Karlström (2024) beskriver att alla intryck upplevs starkare av att vistas 

utomhus, vilket resulterar i att barnen har lättare att lära sig och förankra 

kunskap. Vidare skriver Karlström (2024) om att vara utomhus bidrar till att 

barn är mer aktiva. Utemiljön är en stor del av förskolans pedagogiska miljö 

som ska vara inspirerande och skapa förutsättningar för barns utveckling och 

lärande på förskolegården och närliggande miljö (Olsson 2015). 
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4 Tidigare forskning 
Nedan presenteras tidigare forskning om betydelsen av utemiljöns 

utformning, förskollärares uppdrag och förhållningssätt kring pulshöjande 

aktiviteter i förskola samt pulshöjande aktivitet för barns utveckling och 

lärande. 

 

4.1 Betydelsen av utemiljöns utformning 

Utemiljöns utformning är av betydelse för barns fysiska aktivitet, vilket 

framkom i Pagels och Raustorp (2013) studie. Syftet med studien var att se 

om det fanns faktorer på förskolegården som påverkade barnens 

aktivitetsmönster. Studien hade en kvantitativ metod där sambandet 

mellan fysisk aktivitet och hälsoeffekter mättes genom observationer, 

hjärtfrekvens och rörelsesensorer. Två förskolor deltog, en förskola med 70 

barn och en med 57 barn. Resultatet i studien visade att förskolegårdens 

storlek var av betydelse, på större ytor rörde sig barnen mer samt att barnens 

dagliga behov av fysisk aktivitet inte kunde uppnås enbart i förskolan. 

Hunter, Brodal Syversen, Graves och Bodensteiner (2018) lyfter fram 

spontana aktiviteter som viktiga under utevistelsen då barnen gavs möjlighet 

till utforskande tillsammans med en förskollärare. Studien var en kvalitativ 

fallstudie från USA där en förskola med 150 barn i åldrarna 18 månader till 6 

år samt 10 pedagoger deltog. Syftet med studien var att se hur förskollärarnas 

arbetssätt förändrades när utomhusmiljön omformades från traditionell 

lekgård till miljöbaserad (stockar, stenar etc), samt vilka möjligheter detta 

gav att balansera fri lek och planerat lärande. Detta genom observationer i 

utomhusmiljön och intervjuer med förskollärarna för att se förskollärares syn 

på sin roll och arbetssätt. Vidare benämner Hunter et al. (2018) vikten av 

planering med utgångspunkt i läroplanens mål under utevistelsen, för att öka 

barnens möjligheter till fysisk aktivitet. Resultatet visade att en miljöbaserad 

förskolegård bidrog till ökad delaktighet hos förskolläraren. Planerade 

aktiviteter genomfördes i större utsträckning och främjade barnens fysiska 

aktivitet jämfört med traditionella förskolegårdar.  

  

I en norsk studie genomfördes fokusgruppsintervjuer med förskollärare från 

två olika förskolor i syfte att undersöka hur de såg på fysisk aktivitet, deras 

medvetenhet kring fysisk aktivitet samt hur de organiserade och deltog i 

fysisk aktivitet tillsammans med barnen (Kippe & Lyngstad 2022). Resultatet 

visade att fysisk aktivitet ansågs vara betydelsefull och att pedagogernas 

medvetenhet var avgörande för att uppnå 60 minuters daglig fysisk aktivitet i 

enlighet med Folkhälsomyndighetens (2023) hälsorekommendationer. 

 

4.2 Förskollärarens uppdrag och förhållningssätt 

kring barns fysiska aktivitet  

Förskollärarens roll och förhållningssätt var avgörande för barns möjligheter 

till fysisk aktivitet under vistelsen i förskolan, vilket Bjørgen och Svendsen 
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(2015) lyfte i sin studie. Studien genomfördes med en kvalitativ ansats där 

tio norska förskollärare från tre olika förskolor intervjuades om barns fysiska 

aktivitet i utomhusleken. Resultatet visade att förskollärarnas inställning till 

utevistelse och fysisk aktivitet hade en tydlig påverkan på barnens 

engagemang, där pedagogerna fungerade som viktiga förebilder. Vidare 

framkom det att förskollärare som var medvetna om vad som engagerade 

barnen och som aktivt deltog i lekar tillsammans med dem skapade ökade 

möjligheter för fysisk aktivitet. Särskilt betonades betydelsen av 

förskollärarnas engagemang för att inkludera barn som annars riskerade att 

hamna i bakgrunden. Sammantaget visade studien att förskollärarnas attityd 

och aktiva deltagande i fysisk lek smittade av sig på barnen och bidrog till ett 

ökat intresse för fysisk aktivitet (Bjørgen & Svendsen, 2015). 

 

4.3 Pulshöjande aktivitet för barns utveckling och 

lärande 

Mavilidi, Okely, Chandler, Domazet och Paas (2018) genomförde en 

kvantitativ studie med 120 deltagare genom observationer samt före och efter 

tester. I studien jämfördes prestationer i matematikundervisning mellan en 

grupp barn på 4-5 år som utförde pulshöjande fysisk aktivitet i samband med 

matematikundervisningen samt en grupp 4-5 åringar som inte använde 

matematik integrerat med pulshöjande fysisk aktivitet. Resultatet i studien 

visade på att gruppen som använde sig av integrerad pulshöjande aktivitet 

lärde sig mer, till skillnad från gruppen som inte använde sig av integrerad 

pulshöjande fysisk aktivitet i undervisningen.  

 

Högre fysisk kondition visade ett samband med ökad kognitiv 

utveckling (Wick, Kriemler & Granacher 2022). Studien var en kvantitativ 

ansats som genomfördes i Tyskland med 61 barn i åldern 4–6 år för att 

undersöka sambandet mellan barns fysiska kondition och den kognitiva 

utvecklingen. Detta gjordes genom att barnen utförde olika former av fysiska 

tester och ett uppmärksamhetstest där deras koncentration mättes med hjälp 

av auktionsprocesser. Resultatet visade att barnen med bättre fysisk 

kondition, särskilt god koordinationsförmåga, uppvisade högre 

uppmärksamhet i relation till den kognitiva utvecklingen jämfört med barn 

med sämre fysisk kondition. 

 

4.4 Organisering av verksamheten 

Att organisera verksamheten gör det möjligt för barnen att delta i fysisk 

aktivitet. Detta lyfts fram i resultaten av Kippe och Lyngstad (2022), där det 

framgår att pedagogerna behövde utforma en pedagogisk utomhusmiljö för 

att barnen skulle ges möjlighet att genomföra fysisk aktivitet. När 

förskollärarna hade en gemensam syn på fysisk aktivitet blev det enklare att 

ge barnen möjlighet att uppnå rekommendationen om 60 minuters daglig 

pulshöjande fysisk aktivitet tillsammans med förskollärarna (Kippe & 

Lyngstad, 2022). Vidare visade resultaten i studien att pedagogerna i den 

högaktiva förskolan hade en medvetenhet kring att organisera för fysisk 
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aktivitet. Det framkom dessutom att personalen var mer flexibla kring att 

tillgodose varje enskilt barns behov samt utmana barnen genom progression. 

I den högaktiva förskolan använde de sig av ett systematiskt tillvägagångssätt 

till skillnad från den låg aktiva förskolan vilket gjorde att barnen gavs 

möjlighet till riklig fysisk aktivitet till skillnad från förskolan som utgick 

ifrån det spontana.  

 

I en kvalitativ studie av Erdem (2018) deltog 54 förskollärare i Istanbul och 

Turkiet genom intervjuer av hur de använde gården som ett pedagogiskt 

verktyg. Resultatet som framkom utifrån intervjuerna var att förskollärarna 

trots den positiva effekten och inställningarna till utomhusaktiviteter utfördes 

inte många utomhusaktiviteter på grund av bland annat säkerhetsproblem. 

Förskollärarna kunde påverka barnens utevistelse positivt genom att vara 

aktiva med barnen och större grupper kunde tillhandahållas mot inomhus 

(Erdem 2018). Vidare benämns i studien att förskollärarna ofta kopplade 

samman utevistelsen med fri lek och att undervisningen skedde inomhus.  
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5 Teoretisk utgångspunkt 
Nedan presenteras studiens teoretiska ramverk som används som 

utgångspunkt i analysen. Först redogörs didaktik därefter didaktiska 

triangeln. 

5.1 Didaktik 

För att analysera och förstå undervisningens innehåll och utformning kan 

Klafkis didaktiska frågor användas som ett analytiskt verktyg. Wolfgang 

Klafki (1995) menar att undervisning alltid bör utgå från både innehållets 

betydelse och barnens förutsättningar. De didaktiska frågorna syftar till att 

stödja pedagogens reflektion kring vad undervisningen ska innehålla, varför 

innehållet är viktigt, hur undervisningen ska genomföras samt vem 

undervisningen riktar sig till. 

Den första didaktiska frågan rör innehållets betydelse och formuleras som 

vad som ska läras. Denna fråga handlar om vilket innehåll som väljs ut i 

undervisningen och vilka kunskaper, färdigheter eller erfarenheter som anses 

vara centrala för barnen. Klafki (1995) betonar att innehållet bör ha en tydlig 

koppling till barns livsvärld och vara meningsfullt för dem. Den andra frågan 

fokuserar på varför innehållet är viktigt, det vill säga vilken potential 

innehållet har för barnen. Här handlar det om att reflektera över varför just 

detta innehåll ska behandlas och vilken betydelse det kan ha för barnens 

utveckling, förståelse och framtida lärande. Enligt Klafki (1995) ska 

innehållet bidra till att barn utvecklar både kunskap och förmåga att tänka 

kritiskt och självständigt. Den tredje didaktiska frågan berör barnens 

förutsättningar och ställer frågan för vem undervisningen är avsedd. Denna 

aspekt innebär att pedagogen behöver ta hänsyn till barnens tidigare 

erfarenheter, intressen, behov och förutsättningar. I förskolan är detta särskilt 

viktigt eftersom undervisningen behöver anpassas så att alla barn ges 

möjlighet att delta och utvecklas. Den fjärde frågan handlar om hur 

undervisningen ska genomföras. Här reflekteras det över vilka arbetsformer, 

metoder och material som är mest lämpliga för att innehållet ska bli 

begripligt och tillgängligt för barnen. Klafki (1995) menar att undervisningen 

bör utformas på ett sätt som uppmuntrar delaktighet, samspel och aktivt 

lärande. Den femte didaktiska frågan rör bedömning och uppföljning, det vill 

säga hur pedagogen kan uppmärksamma och följa barnens lärande. I 

förskolan handlar detta inte om formell bedömning utan om att observera, 

dokumentera och reflektera över barnens lärprocesser för att kunna utveckla 

undervisningen vidare. 

5.2 Den didaktiska triangeln 

Modellen används för att synliggöra komplexiteten i undervisningen i 

förskolan. Modellen fungerar även som ett stöd för att planera, genomföra 

och utvärdera pedagogisk verksamhet genom att fokusera på relationerna 

mellan dessa tre punkter. Den didaktiska triangeln är en pedagogisk modell 
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som används för att förstå och analysera undervisning genom att synliggöra 

relationen mellan tre centrala komponenter: förskollärare, barn och innehåll. 

Modellen utgår från att undervisning uppstår i samspelet mellan dessa tre 

delar och att ingen av dem kan förstås fristående från de andra (Hjälmeskog 

et al. 2022).  

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 Den didaktiska triangeln (något modifierad från Hjälmeskog et al. (2022). 

 

Den ena sidan av triangeln utgör relationen mellan förskollärare och innehåll. 

Denna relation handlar om hur förskollärare tolkar, väljer ut och strukturerar 

undervisningens innehåll. Förskollärarens ämneskunskap, didaktiska 

kompetens och pedagogiska intentioner påverkar hur innehållet presenteras 

och anpassas till elevernas eller barnens nivå och behov. I förskolan innebär 

detta exempelvis hur förskollärare väljer aktiviteter, material och arbetssätt 

som gör innehållet tillgängligt och meningsfullt för barnen. Den andra sidan 

av triangeln beskriver relationen mellan barn och innehåll. Här står barnens 

möte med innehållet i fokus, det vill säga hur de tar del av, tolkar och 

bearbetar det som erbjuds i undervisningen. Denna relation påverkas av 

barnens tidigare erfarenheter, intressen, motivation och förutsättningar. I 

förskolan sker detta ofta genom lek, utforskande och socialt samspel, där 

barnen aktivt skapar mening i mötet med innehållet. Den tredje sidan av 

triangeln utgör relationen mellan förskollärare och barn. Denna relation 

handlar om samspel, kommunikation och pedagogiskt stöd. Förskollärarens 

förhållningssätt, sätt att lyssna, ställa frågor och skapa delaktighet påverkar 

barnens möjligheter att engagera sig i undervisningen. En trygg och tillitsfull 

relation mellan förskollärare och barn ses som en grundläggande 

förutsättning för lärande. I mitten av den didaktiska triangeln återfinns 

undervisningen, som uppstår i samspelet mellan förskollärare, elev och 

innehåll. Modellen visar att förändringar i en del av triangeln påverkar de 

andra. Exempelvis kan ett förändrat innehåll kräva nya arbetssätt, eller en ny 

barngrupp påverka hur innehållet behöver anpassas. 

Den didaktiska triangeln används ofta som ett reflektionsverktyg för att 

analysera undervisningens kvalitet och balans. Genom att synliggöra 

relationerna mellan de tre komponenterna kan förskolläraren reflektera över 

om undervisningen tar hänsyn till både innehållets betydelse, barnens 
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förutsättningar och den pedagogiska relationen. Kopplat till triangeln 

används ofta de tre didaktiska grundfrågorna vad, hur och varför för att 

analysera undervisningen. 
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6 Metod 
Nedan presenteras metodval, datainsamling, urval, genomförande, 

bearbetning av data och analys samt etiska överväganden.  

6.1 Metodval 

Denna studie bygger på en kvalitativ metod. Denscombe (2018) förklarar att 

kvalitativ metod är ett sätt att samla information genom ord. Ett sätt att samla 

in informationen är genom intervjuer och spela in ljudet för att sedan 

transkribera informationen så att det uppfyller forskarens behov. Denscombe 

(2018) beskriver att inom den kvalitativa analysen finns det observationer, 

dokumentationer och intervjuer. Studiens syfte handlar om att få en djupare 

förståelse för hur förskollärare resonerar kring planering för pulshöjande 

fysisk aktivitet i utomhusmiljön. I den kvalitativa studien genomfördes 

intervjuer eftersom vi vill ha en djupare förståelse kring hur förskollärare 

resonerar för sina planeringar kring pulshöjande fysisk aktivitet. Denscombe 

(2018) beskriver att inom den kvalitativa metoden vill forskaren vara nära 

informationen och ha så detaljerad information som möjligt för att kunna 

genomföra analysen. För att närma sig individers erfarenheter beskriver 

Kihlström (2007) att intervjuer med öppna frågor lämpar sig, där strukturen 

är svag. Detta eftersom respondenten med hjälp av öppna frågor får 

möjlighet att berätta utifrån sina erfarenheter med hjälp av egna ord. 

6.2 Datainsamling 

Data samlades in genom personliga semistrukturerade intervjuer. Enligt 

Denscombe (2018) är intervjuer en lämplig metod när syftet är att undersöka 

ett ämne på djupet och skapa en fördjupad förståelse. Studiens syfte är att 

undersöka hur förskollärare planerar för pulshöjande fysisk aktivitet, vilket 

gör intervjuer till en ändamålsenlig metod för datainsamlingen. Genom 

intervjuerna fick förskollärarna möjlighet att, utifrån sina egna erfarenheter 

och villkor, dela med sig av utförliga beskrivningar, vilket bidrog till en 

bredare förståelse av ämnet. Denscombe (2018) beskriver personliga 

intervjuer som ett möte mellan forskare och informant, vilket möjliggör en 

mer nyanserad tolkning av den intervjuades svar. Vidare innebär 

användningen av semistrukturerade intervjuer att intervjufrågorna är 

förutbestämda, men att ordningsföljden kan anpassas utifrån den intervjuades 

svar. Denna intervjuform ger informanten möjlighet att utveckla sina 

resonemang, vilket bidrar till en mer djupgående förståelse av det studerade 

fenomenet. 

 

6.3 Urval 

Studien bygger på ett subjektivt urval där nio förskollärare intervjuades som 

arbetar på avdelningar med barn i åldrarna 4–6 år. Denscombe (2018) belyser 

att ett subjektivt urval innebär att strategiskt välja deltagarna. Valet att 

intervjua enbart förskollärare grundar sig i att det är förskollärarnas ansvar 
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att planera för pulshöjande fysisk aktivitet samt skapa en miljö som bidrar till 

detta (Skolverket 2025a). Vi valde att intervjua förskollärare på nio olika 

förskolor varav två förskolor profileras som utomhusförskolor, tre förskolor 

som har naturinslag och fyra förskolor som inte profilerar sig med 

utomhusmiljön. Förskolor med utomhusprofil har utomhusmiljön som den 

primära lärmiljön och vistas utomhus året runt. Förskolor med naturinslag 

nämner i sin profil att de vistas mycket utomhus. Förskolorna utan 

naturinslag nämner inget i sin profil om att vistas utomhus. Denscombe 

(2018) beskriver att det är betydelsefullt att använda sig av en mindre 

urvalsgrupp eftersom det leder till en mer djupgående intervju. Därför valde 

vi att enbart intervjua nio olika förskollärare som arbetade inom olika 

profiler. 

Nedan presenteras en tabell som innehåller information om förskolans profil, fiktiva namn 

och antal år som förskollärare.  

Förskolans profil Förskolläraren  År som förskollärare 

Naturförskola 1 40 år 

Naturförskola 2 17 år  

Naturinslag 3 6 år  

Naturinslag 4 5 år 

Naturinslag 5 37 år  

Inget naturinslag 6 34 år 

Inget naturinslag 7 22 år  

Inget naturinslag 8 1 år 

Inget naturinslag 9 28 år 

 

6.4 Genomförande 

Studien inleddes med att skicka ut ett missivbrev (bilaga 2) till de berörda 

förskolorna. I missivbrevet fick förskollärarna en förfrågan om att delta i 

studien och bli intervjuade. Förskollärarna fick ta del av studiens syfte, 

intervjuns tidsintervall och utformning samt de etiska principerna som berör 

förskollärarnas rättigheter. Intervjufrågorna skickades inte ut i förväg.  Det 

finns både för och nackdelar med detta. Nackdelarna med detta kan vara att 

förskollärarna inte kan fundera en stund samt diskutera med kollegor. 

Fördelarna med att inte ge ut intervjufrågorna kan dock vara att informanten 

inte har ett förberett svar som möjligtvis kan försköna verkligheten. Genom 

att svara direkt på intervjufrågorna utan förberedelser bidrar det till spontana 

och mer praktiknära erfarenheter och beskrivningar (Kihlström 2007). 
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Innan intervjun påbörjades fick förskollärarna ta del av samtyckesblanketten 

(bilaga 3) och godkänna sitt deltagande i studien. Intervjuerna med 

förskollärarna skedde i ett enskilt rum på vardera förskola med en 

förskollärare och en forskare. Detta för att ge möjlighet att prata i en lugn 

miljö utan störningar samt att ge möjlighet till talutrymme vilket Denscombe 

(2018) lyfter som viktigt. Intervjuerna tog ca 30 minuter och innehöll 16 

frågor. Intervjuerna spelades in med ljudupptagning. 

 

6.5 Bearbetning av data och analys 

Vi har utgått ifrån Braun och Clarke (2006) termatiska analysmodell vid 

analysering av vår empiri. Efter intervjuerna transkriberades all empiri ord 

för ord, för att säkerställa att deltagarnas utsagor återgavs så korrekt som 

möjligt. Transkriberingarna lästes därefter igenom flera gånger. Detta 

motsvarar den första fasen i tematisk analys, där forskaren bekantar sig med 

empirin för att skapa en övergripande förståelse. Analysen genomfördes med 

en kvalitativ tematisk metod. Empirin sorterades utifrån studiens syfte och 

frågeställningar, och återkommande mönster i deltagarnas berättelser 

identifierades. Därefter kodades empirin som var av intresse, delar 

markerades utifrån vad de handlade om, samtidigt som sammanhanget 

bevarades för att undvika feltolkningar. Detta steg motsvarar fas 2 i den 

tematiska analysen. I nästa steg grupperades koderna för att identifiera 

preliminära teman. Liknande koder samlades för att synliggöra större 

mönster i empirin, vilket motsvarar fas 3 i analysprocessen. För att 

säkerställa att de identifierade temana var hållbara jämfördes de med både de 

kodade utdragen och hela dataempirin. Detta gjordes i enlighet med fas 4, där 

teman granskas och justeras vid behov. Både likheter och skillnader i 

deltagarnas erfarenheter lyfts fram för att ge en nyanserad bild av fenomenet. 

Därefter definierades och namngavs temana, och deras innehåll analyserades 

för att tydliggöra vad varje tema visade i relation till studiens syfte. Detta 

steg motsvarar fas 5 i den tematiska analysen. Slutligen sammanställdes 

resultaten i en sammanhängande presentation med utvalda citat som 

illustrerade de olika temana. Resultaten analyserades därefter med hjälp av 

de Klafkis didaktiska frågor samt den didaktiska triangeln för att skapa 

förståelse för empirin. Genom att arbeta systematiskt genom hela 

analysprocessen stärks studiens trovärdighet (Braun & Clarke 2006). 

6.6 Etiska överväganden 

Vetenskapsrådet (2024) belyser de fyra principerna som är en grund till en 

god forskningssed. Dessa fyra principer är till för att vägleda individer och 

organisationer. Den första är tillförlitlighet som handlar om att 

säkerhetsställa forskningens kvalitet vilket syns i design, metod, analys och i 

nyttjande av resurser. Den andra principen är ärlighet som handlar om att 

utveckla, genomföra och granska. Det handlar även om att på ett objektivt 

sätt informera och rapportera på ett öppet, rättvist och fullständigt sätt. Den 

tredje principen är respekt som handlar om att visa respekt för bland annat 
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kollegor och forskningspersoner. Den sista principen är ansvar som handlar 

om att forskningens idé till publicering i hur det ska betraktas och vilka 

konsekvenser som följer. Utifrån tillförlitligheten tog denna studie hänsyn till 

tidigare forskning och utgick objektivt ifrån intervjuerna med förskollärarna. 

Genom ärlighet har vi varit objektiva och inte lagt in några personliga 

värderingar i studien. Respekt har tagits hänsyn till genom att inte påverka 

förskollärares svar utan att respektera deras uttalanden. Hänsyn till ansvar 

har tagits genom att svaren från intervjuerna utför en stor del av vår analys 

och därav har förskollärarna och förskolorna fått fiktiva namn för att inte 

delge någon information. 
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7 Resultat och analys 
I detta avsnitt presenteras studiens insamlade empiri utifrån intervjuerna med 

förskollärarna. De kategorierna som framkom utifrån intervjuerna är 

Förskollärares beskrivningar av pulshöjande fysisk aktivitet i förskolan, 

förskollärares beskrivningar kring planering av pulshöjande fysisk aktivitet, 

förskollärares förhållningssätt vid pulshöjande fysisk aktivitet samt 

utomhusmiljön. Inom varje underrubrik finns en analys av empirin som är 

baserad på de didaktiska frågorna samt den didaktiska triangeln. 

7.1 Förskollärares beskrivningar av pulshöjande 

fysisk aktivitet i förskolan 

Under denna rubrik presenteras förskollärares syn på pulshöjande fysisk 

aktivitet samt förskollärares resonemang om revideringen i läroplanen. 

 

7.1.1 Förskollärares syn på pulshöjande fysisk aktivitet 

Merparten av förskollärarna beskriver fysisk aktivitet som något som höjer 

pulsen, där barnen är aktiva, blir lite svettiga samt använder och arbetar med 

kroppen på olika sätt. I några intervjuer framgår det att pulshöjande aktivitet 

sker genom bland annat lekar.  

 

Förskollärare 4 beskriver att pulshöjande fysisk aktivitet förknippas med att 

vistas i utomhusmiljön.  

 
När jag tänker på fysisk aktivitet tänker jag mer på  
utomhusmiljön (Förskollärare 4). 

  

 

Samtliga förskollärare lyfter att pulshöjande fysisk aktivitet är viktigt för 

barns utveckling och lärande. Det som lyfts i intervjuerna är att barn mår bra 

av att röra sig, både för hälsan och för deras koncentrationsförmåga.  

 
För att barnen ska få lättare att sitta ner och kunna koncentrera sig så 

behöver de pulshöjande aktiviteter. De behöver få röra sig och också i 

rörelserna så kan man ju ta in ett annat lärande också. Då blir det både 

kroppsligt lärande ihop med lärandet. Så jag tänker att det är jätteviktigt 

att barnen får pulshöjande aktiviteter (Förskollärare 8). 

Förskollärare 3 beskriver att pulshöjande fysisk aktivitet innebär att barnen 

ska må bra och att pulshöjande fysisk aktivitet bidrar till barns utveckling 

och lärande.  

 
Jag tänker att det betyder välmående, att barnen ska må bra. Det är ju inte 

nyttigt att sitta en hel dag. Vi behöver få upp pulsen och kroppen mår bra 

av att röra sig. Alla organ, hjärnan och hjärtat mår ju bra av att röra sig. 

Och de här med variation av stillasittande och att röra sig (Förskollärare 

3). 
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7.1.2 Förskollärares resonemang om revideringen i läroplanen 

Samtliga förskollärare ser det som positivt med revideringen i läroplanen om 

att fysisk aktivitet har fått ta större utrymme. De digitala verktygen har varit i 

fokus och den fysiska aktiviteten hamnade lite vid sidan om. Vissa 

förskollärare beskriver att de redan har mycket fysisk aktivitet i barngruppen 

och inte behöver förändra något i och med revideringen. Andra förskollärare 

betonar vikten av kompetensutveckling i relation till läroplanens revidering. 

För att få en djupare förståelse för begreppet pulshöjande fysisk aktivitet, och 

hur man kan utveckla fysisk aktivitet i verksamheten.  

Jag tänker att det är jättepositivt. Barn sitter mer stilla. Det finns ju barn 

som heller inte kommer ut när de kommer hem från förskolan eller inte 

går på någon aktivitet. Barnen har väldigt mycket tid här på förskolan så 

därför är ju aktivitet men också vila väldigt viktigt. Därför behövs nog 

det egentligen tas ett omtag runt och planera. De finns ju alltid de barnen 

som mest går omkring, tar en vuxens hand eller sitter i sandlådan 

(Förskollärare 4). 

 

Flera förskollärare beskriver att de sett ett ökat behov av fysisk aktivitet då 

digitala verktyg tagit överhand som lett till att allt fler barn blivit 

stillasittande. Förskollärare 4 benämner att det varit ett annat fokus i 

verksamheten som gjort att fysisk aktivitet hamnat i bakgrunden.  

 
Tror verkligen de behövdes. Vi har ju haft mest fokus på språket hos oss 

nu, känns nästan som vi haft tunnelseende (Förskollärare 4). 

 

Analys  

Sammantaget visar analysen av empirin att pulshöjande fysisk aktivitet 

tillskrivs ett stort värde av förskollärarna, både som ett innehåll i sig och som 

en förutsättning för barns välmående, utveckling och lärande. Samtidigt 

framträder en skillnad mellan den betydelse som tillskrivs innehållet och hur 

det faktiskt organiseras i praktiken. När pulshöjande fysisk aktivitet främst 

sker spontant, genom lek eller som en del av utevistelsen, riskerar 

undervisningen att bli beroende av tillfälliga situationer snarare än av 

medvetna didaktiska överväganden. Detta kan innebära att innehållet inte 

alltid erbjuds på ett likvärdigt sätt till alla barn. Analysen av empirin 

synliggör även att barnens möjligheter att möta pulshöjande fysisk aktivitet i 

stor utsträckning påverkas av deras egna initiativ och intressen. Barn som 

spontant söker sig till rörelse ges därmed större tillgång till innehållet, medan 

barn som är mer stillasittande riskerar att hamna i utkant. I detta 

sammanhang blir förskollärarens förhållningssätt avgörande för hur 

inkluderande undervisningen blir och i vilken utsträckning alla barn ges 

möjlighet att delta i pulshöjande fysisk aktivitet. Revideringen av läroplanen 

kan förstås som ett försök att tydliggöra pulshöjande fysisk aktivitet som ett 

prioriterat innehåll i förskolans undervisning. Förskollärarnas utsagor visar 

dock att ett ökat utrymme i styrdokument inte per automatik leder till 

förändrad praktik. Behovet av kompetensutveckling som lyfts i empirin kan 

tolkas som ett uttryck för att förskollärarna efterfrågar stöd i att utveckla sin 
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didaktiska medvetenhet kring pulshöjande fysisk aktivitet. Detta gäller 

särskilt hur innehållet kan planeras, genomföras och följas upp på ett sätt 

som tar hänsyn till både barns olika förutsättningar och verksamhetens 

uppdrag. 

Avslutningsvis indikerar analysen av empirin att den centrala didaktiska 

utmaningen inte handlar om bristande insikt i fysisk aktivitets betydelse, utan 

om hur detta innehåll omsätts i medveten undervisning. För att pulshöjande 

fysisk aktivitet ska bli en integrerad och likvärdig del av förskolans 

undervisning krävs en tydligare koppling mellan pedagogers intentioner, 

barnens behov och innehållets utformning. En sådan fördjupad didaktisk 

reflektion kan bidra till att undervisningen i fysisk aktivitet utvecklas från att 

vara situationsstyrd till att bli mer systematisk och inkluderande. 

7.2 Förskollärares beskrivningar kring planering av 

pulshöjande fysisk aktivitet 

Under denna rubrik presenteras planering av kontinuerlig pulshöjande fysisk 

aktivitet, planerad sporadisk pulshöjande fysisk aktivitet, balans mellan vila 

och aktivitet, uppföljning av barns delaktighet i pulshöjande aktiviteter samt 

organisation. 

7.2.1 Planering av kontinuerlig pulshöjande fysisk aktivitet 

Tre av nio förskollärare uppger att de varje vecka använder sig av planerad 

pulshöjande fysisk aktivitet. Förskollärarna 1, 3 och 8 berättar att de på 

avdelningen utför regellekar i utomhusmiljön samt miniröris. Förskollärare 3 

beskriver att deras planerade fysiska aktivitet varje vecka sker under deras 

transportsträcka på väg till skogen. Förskolläraren ger barnen olika motoriska 

uppgifter mellan lyktstolparna.  

 
När vi kommer fram till vår skogsväg där det finns lyktstolpar får barnen 

uppdrag. Så där får de en instruktion. Ibland får barnen också välja rörelse. 

Det kan vara att springa, hoppa på ett ben, gå baklänges, de här motoriska 

för att utmana. Där får vi med väldigt mycket rörelse samt utmana dem. De 

brukar bli väldigt roligt (Förskollärare 3). 
 

Förskollärare 8 beskriver att de varje vecka befinner sig i utomhusmiljö och 

har en "rörelsedag" som innebär att de utför en pulshöjande fysisk aktivitet. 

De använder stationer med rörelseuppdrag som de arbetat med under en 

längre tid och är återkommande.  

 
En gång i veckan. Så det är en dag i veckan som vi på förmiddagen har så 

man har utestationen hela utevistelsen (Förskollärare 8). 
 

Förskollärare 2 beskriver att de kontinuerligt har pulshöjande fysisk aktivitet 

och berättar att det är en naturlig del i deras verksamhet eftersom det är en 

utomhusförskola och vistas större delen av dagen ute.  
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Jag ser inte det så eftersom vår utomhusmiljö är vår lärmiljö. Vi planerar 

in pulshöjande utifrån detta. Vi jobbar med vinterdjur, hur rör sig djuren 

och lägger in ett tabata pass (Förskollärare 2). 
 

På liknande sätt beskriver förskollärare 7 att de kopplar rörelse till det tema 

de arbetar med och att pulshöjande fysisk aktivitet integreras med deras 

temaarbete.  

 
Vi använder oss av vårt tema, vi har Pettson och Findus och där kan vi 

koppla till rörelse, bygga hinderbana. Gå iväg en gång i veckan till skogen. 

Vi har även tabata där barnen får röra på sig och fler och fler ville vara med 

(Förskollärare 7). 

 

7.2.2 Planerad sporadisk pulshöjande fysisk aktivitet 

Förskollärare 4 beskriver att personalen mellan avdelningarna håller i en 

aktivitet under veckans alla dagar. De beskriver att det oftast är en 

rörelseaktivitet men det behöver inte vara det.  

 
Den planerade undervisningen måste inte vara pulshöjande men väldigt ofta 

är den det. Där kan de ofta vara hinderbana eller en springlek. Ofta blir 

rörelse mer spontant upplever jag. (Förskollärare 4) 
 

På liknande sätt beskriver Förskollärare 5 och Förskollärare 9 att de gör på 

sina förskolor fast bara en gång i veckan. Precis som Förskollärare 4 

beskriver bygger aktiviteten på frivilligt deltagande.  

 
Det gör vi en gång i veckan och att vi håller i det och vi gör det i en halv 

timme och att barnen kommer och går (Förskollärare 5). 
 

Det är en som är ansvarig för någon form av aktivitet ute och det betyder 

inte att det behöver vara under hela utevistelsen. Men kanske man har 

någonting. Ibland kan det ge pulshöjande ibland inte (Förskollärare 9). 
 

Förskollärare 6 beskriver att de har större aktiviteter för hela förskolan 

utspritt under året.  

Vi har inga inplanerade på det viset varje vecka. Däremot så har vi jobbat 

med höstrus, vasalopp och vårrus. Att vi försöker göra sådant på hela 

förskolan. Hela aktiviteter. Annars är det ju inget att vi går ut och säger 

eller planerar i veckan att på onsdag ska vi ha det. Den sortens 

utomhusaktiviteter, inte varje vecka (Förskollärare 6). 

 

7.2.3 Balans mellan vila och aktivitet 

Förskollärarna 2, 4, 5, 6 och 9 lyfter att vilan är lika viktig under dagen som 

pulshöjande fysisk aktivitet, det behövs en balans mellan pulshöjande fysisk 

aktivitet och vila. 
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Också få in som är viktigt, en vila. Så det handlar ju om en balans både det 

här höja puls aktiviteterna, men också få vila. Så har vi varit iväg på en 

lång promenad så är avslappning viktigt sen när vi kommer tillbaka 

(Förskollärare 6). 

 

7.2.4 Uppföljning av barns delaktighet i pulshöjande fysiska 

aktiviteter  

Förskollärare 8 och 2 uttrycker sig på olika sätt där det sker uppföljning av 

planering i pulshöjande aktiviteter. Däremot beskriver förskollärare 9 att 

planeringen varierar och att planeringen inte följs upp för att säkerhetsställa 

att barn deltagit. Att dokumentera barns delaktighet under aktiviteten ses som 

fördelaktigt för att kunna diskutera i arbetslaget om hur man tycker att 

aktiviteten fungerade. 

 
Att dokumentera lite, att ta fem minuter. Bara försöka snabbt skriva upp 

lite vad hände. Vad reagerade man på? Vad var det jag såg? Att ta med 

sig det till arbetslaget och sen vad tycker ni om det här som jag 

antecknat? Ser ni samma som jag? inom fysisk aktivitet att vi behöver 

utveckla eller behöver vi tänka om i hur vi får barnen fysiskt aktiva i 

skogen till exempel (Förskollärare 8). 
 

Förskollärare 2 berättar att de gör på ett liknande sätt som Förskollärare 8 gör 

genom att iaktta barnens delaktighet vid aktiviteten. Detta för att fler barn 

ska vilja delta i aktiviteten.  

Vi pratar mycket om vilka som har varit med i undervisningen och inte och 

de barn som inte har varit med i undervisningen testar vi andra lekar för att 

få in barnen i det (Förskollärare 2). 
 

Däremot benämner förskollärare 9 att de inte använder ett schema där de 

fyller i vilka barn som deltagit. Dock belyser förskollärare 9 att planeringarna 

av pulshöjande fysisk aktivitet varierar för att det ska passa alla barn.   

Men som sagt vi har inget avbockning schema så alla har varit med på 

dansövningen till exempel (Förskollärare 9). 

 

7.2.5 Organisation 

Förskollärarna 4, 5 och 9 berättar att de samarbetar med de andra 

avdelningarna, då en avdelning ansvarar för en aktivitet i utomhusmiljön. 

Aktiviteten är frivillig att delta i men den ska erbjudas. Förskollärarna 

beskriver att det kan vara en pulshöjande fysisk aktivitet men att det inte 

behöver vara det. Förskollärare 4 benämnde dock att när de ansvarar för 

aktiviteten utomhus blir det oftast en pulshöjande fysisk aktivitet i form av en 

hinderbana eller springlek.  

 
Planerat har vi ganska lite, på eftermiddagarna har vi planerat och på 

tisdagar är de vår avdelnings tur (Förskollärare 4). 
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Förskollärare 5 beskriver att de har lagt in ett samarbete på eftermiddagen 

med andra avdelningar.  

 
Vi har på förmiddagen att man kan sätta på musik och röra sig till och på 

vår avdelning har vi gått ut till den vilda zonen där vi kan springa i backen 

och röra på sig i skogen. Sen på eftermiddagen har vi bestämt att varje 

avdelning har en aktivitet ute (Förskollärare 5). 

 

En begränsning som Förskollärare 9 lyfter är personaltätheten. Deras gård 

beskrivs som liten och begränsad och därav upplevs svårigheter att utföra 

pulshöjande fysisk aktivitet. Att ta sig till närområdet i den mån personalen 

önskat är inte alltid möjligt. Detta eftersom de påverkas av personaltätheten 

som begränsar möjligheterna till pulshöjande fysisk aktivitet.  

Går inte iväg i den mån som man skulle vilja alltid. Man inte har resurser 

om man inte tillräckligt mycket personal. Så det är också ett hinder 

(Förskollärare 9). 
 

Analys  

Analysen av empirin visar att planeringen av pulshöjande fysisk aktivitet 

varierar både i omfattning och i grad av medvetenhet mellan olika 

förskollärare och verksamheter. För vissa förskollärare framstår pulshöjande 

fysisk aktivitet som ett tydligt och återkommande inslag i undervisningen, 

där aktiviteter planeras veckovis och integreras i vardagliga situationer 

såsom utevistelse, transportsträckor eller temaarbete. I dessa fall framträder 

ett innehåll som är medvetet valt och återkommande, vilket skapar 

kontinuitet och igenkänning för barnen. Genom att koppla rörelse till teman 

eller till redan etablerade rutiner ges barnen möjlighet att möta fysisk 

aktivitet som en naturlig del av undervisningen snarare än som ett isolerat 

moment. Samtidigt visar analysen av empirin att pulshöjande fysisk aktivitet 

i flera verksamheter planeras mer sporadiskt eller erbjuds som frivilliga 

aktiviteter. När deltagandet bygger på att barnen själva väljer att delta, 

riskerar undervisningen att i större utsträckning nå de barn som redan är 

motiverade till rörelse. Detta kan innebära att barn som är mer försiktiga, 

stillasittande eller osäkra i rörelse inte ges samma möjligheter att delta. 

Analysen av empirin synliggör därmed en didaktisk utmaning där 

förskollärarens ansvar för att inkludera alla barn ställs mot ett 

förhållningssätt som betonar barns valfrihet. Balansen mellan vila och 

aktivitet lyfts av flera förskollärare som en viktig del av planeringen. Detta 

visar på en medvetenhet om barnens behov av variation under dagen och att 

pulshöjande fysisk aktivitet inte kan ses separerat från återhämtning. 

Samtidigt framkommer att vilan ofta planeras mer strukturerat än den fysiska 

aktiviteten, vilket kan tolkas som att vila uppfattas som lättare att organisera 

än rörelse. Detta gör frågan relevant om hur pulshöjande fysisk aktivitet kan 

ges en lika tydlig didaktisk struktur som vilan, utan att förlora sin lekfulla 

karaktär. Uppföljningen av barns delaktighet i pulshöjande aktiviteter 

framstår att det sker i varierad omfattning. Vissa förskollärare beskriver hur 
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de observerar, dokumenterar och reflekterar kring vilka barn som deltar och 

hur aktiviteterna fungerar. Detta möjliggör anpassningar i undervisningen 

och visar på ett medvetet arbete där barns erfarenheter och behov påverkar 

fortsatt planering. Samtidigt framkommer att uppföljning i andra 

verksamheter sker mer informellt eller inte alls, vilket kan innebära att 

förskollärarna saknar underlag för att bedöma om undervisningen når alla 

barn. Avsaknaden av systematisk uppföljning kan därmed påverka 

möjligheten att utveckla undervisningen i pulshöjande fysisk aktivitet. 

Organisatoriska förutsättningar framträder som en avgörande faktor för hur 

pulshöjande fysisk aktivitet planeras och genomförs. Samarbete mellan 

avdelningar beskrivs som en möjlighet att erbjuda fler aktiviteter, men också 

som något som ofta bygger på frivilligt deltagande. Samtidigt lyfts 

begränsningar såsom personaltäthet och begränsade utemiljöer, vilket 

påverkar förskollärarnas utrymme. Detta visar att planering av pulshöjande 

fysisk aktivitet inte enbart är en didaktisk fråga, utan även en organisatorisk, 

där yttre ramar får konsekvenser för barns möjlighet att möta innehållet. 

Sammantaget visar analysen av empirin att planeringen av pulshöjande 

fysisk aktivitet präglas av både medvetna didaktiska val och av 

situationsstyrda lösningar. När innehållet planeras kontinuerligt, följs upp 

och anpassas efter barnens förutsättningar skapas bättre förutsättningar för 

likvärdig undervisning. När planeringen däremot är sporadisk, frivillig och i 

begränsad utsträckning följs upp, riskerar pulshöjande fysisk aktivitet att bli 

ett innehåll som inte når alla barn i samma utsträckning. Detta tydliggör 

behovet av en mer medveten och systematisk planering där förskollärarens 

ansvar, barnens behov och verksamhetens organisatoriska förutsättningar 

samspelar. 

7.3 Förskollärares förhållningssätt vid pulshöjande 

fysisk aktiviteter 

Flertalet av förskollärarna beskriver att deras förhållningssätt vid pulshöjande 

fysisk aktivitet är viktigt där samtliga förskollärare lyfter om personalens 

engagemang och att barnen ska uppleva pulshöjande fysisk aktivitet som 

positiv.  

 
Jag tänker att mitt förhållningssätt är avgörande för om barnen upplever det 

som positivt att utföra fysisk aktivitet. Om jag är peppad och följer barnens 

idéer under aktivitetens gång så är det lättare att få barnen att ha engagemang 

och glädje till nästa gång som vi planerar för fysisk aktivitet (Förskollärare 

8).  
 

Förskollärare 1 beskriver att det är viktigt att delta i pulshöjande fysisk 

aktivitet och att det genomförs tillsammans med barnen. Att förskollärares 

engagemang smittar av sig till barnen.  

Jag behöver visa engagemang och att jag tycker det är roligt och viktigt, för 

att barnen ska tycka att det är roligt och viktigt. Vi gör tillsammans. Man 

mår bra av att röra på sig (Förskollärare 1). 
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Analys  

Analysen av empirin visar att förskollärarnas förhållningssätt har stor 

betydelse för hur pulshöjande fysisk aktivitet tar form i förskolans 

undervisning. Förskollärarnas engagemang, aktiva deltagande och positiva 

inställning framträder som avgörande för barnens motivation och upplevelse 

av aktiviteten. Detta visar hur undervisningen formas i samspelet mellan 

förskollärare, barn och innehåll, snarare än genom innehållet i sig. När 

förskollärarna deltar tillsammans med barnen och är lyhörda för deras idéer 

skapas en nära relation som påverkar hur barnen möter den fysiska 

aktiviteten. Förskollärarens sätt att gestalta innehållet bidrar till att aktiviteten 

upplevs som meningsfull och lustfylld, vilket stärker barnens engagemang. 

Samtidigt visar analysen av empirin hur relationen mellan barn och innehåll 

påverkas av förskollärarens närvaro och förhållningssätt, då barnens 

inställning till fysisk aktivitet formas i dessa möten. 

Analysens empiri synliggör även hur förskollärares tolkning och 

genomförande av innehållet påverkar undervisningens kvalitet. Genom att 

anpassa aktiviteterna efter barnens förutsättningar och intressen skapas 

förutsättningar för ett inkluderande deltagande. Sammantaget visar analysen 

av empirin att pulshöjande fysisk aktivitet i förskolan behöver förstås som ett 

resultat av ett dynamiskt samspel där relationerna mellan förskollärare, barn 

och innehåll är ömsesidigt beroende av varandra. 

7.4 Utomhusmiljön 

I denna rubrik presenteras förskollärares beskrivningar av förskolegårdens 

utformning och närmiljön. 

7.4.1 Förskollärares beskrivningar av förskolegårdens 

utformning 

Sju av nio förskollärare talade positivt om utemiljön på förskolan. Flera 

förskollärare nämner att utemiljön på gården varierar med olika miljöer i 

form av stora ytor med gräs, asfalt, skog och kullar. 

  
Vi har en stor och varierad gård, kan man väl säga (Förskollärare 1). 

 

 Förskollärare 9 beskriver motsatsen, att de har en liten yta till utegård som 

begränsar deras möjligheter vid fysiska aktiviteter. 

Torftigt. Väldigt liten gård. En förskola som inte egentligen är byggd för 

att vara förskola som ligger bredvid en skola som man fått en liten del 

av skolgården kan man väl säga (Förskollärare 9). 

Förskollärare 7 är kritisk till deras utegård men ser ändå det positiva i det.  

 
Jag tror att det alltid kan bli mer. Vi vill få med det mer i utomhusmiljön. 

Och vi delar gården med andra barn så det blir svårt ibland (Förskollärare 

7). 
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7.4.2 Närmiljön 

Alla förskolor använder en annan närmiljö för att barnen ska få möjlighet till 

pulshöjande fysisk aktivitet. De nämner skogen, hembygdspark och sporthall 

som närmiljöer de går till. Det sker planerad undervisning men även 

möjlighet till fri lek. Flertalet förskolor ser transportsträckan som 

pulshöjande.   

 
Någon grupp går iväg till skogen och vistelsen i skogen blir det att barnen 

springer, hoppar och tar sig fram. Det blir naturligt för dem (Förskollärare 

2). 
 

Ehh, vi går till skogen och sen om det är pulshöjande ja, de flesta får det. 

Sen innan skogen brukar vi ha en tävling där det är klara färdiga gå och 

barnen springer tills det är stopp så då blir det pulshöjande men det finns 

inte så mycket ställen (Förskollärare 7). 

 

 

 
 I skogen blir det ju istället den här motoriska övningen att ta sig fram. Vi 

var iväg och de hoppade från stubbar och de tog sig över och de liksom 

blev flåsiga av att traska sig fram i terrängen (Förskollärare 8). 
 

Förskollärare 8 och 9 nämner att de använder sig av sporthall. Förskollärare 

3 och 4 säger att de önskar att möjligheten att gå till sporthall fanns på grund 

av det varierade materialet samt en inbjudande miljö.  

 
Det är stort och inbjudande att röra sig (Förskollärare 4). 

  

Analys 

Förskollärarnas utsagor visar att undervisning kring fysisk aktivitet i 

förskolan formas i ett samspel mellan pedagogiska intentioner och de 

miljömässiga förutsättningar som råder. Fysisk aktivitet framträder som ett 

innehåll vars utformning är beroende av tillgången till utemiljöer som 

möjliggör variation och kroppslig utmaning. Förskolornas olika stora gårdar 

påverkar hur lätt det är att genomföra rörelsebaserad undervisning. När den 

egna utemiljön upplevs som otillräcklig används närmiljön som en 

pedagogisk resurs för att skapa alternativa lärandemiljöer. Detta kan förstås 

som ett sätt att upprätthålla undervisningens innehåll trots strukturella 

begränsningar, men väcker samtidigt frågor om likvärdighet, då barns 

möjligheter till fysisk aktivitet blir beroende av förskolans lokalisering. Skog 

och andra naturmiljöer framträder som särskilt betydelsefulla, eftersom de 

erbjuder rörelseformer som präglas av variation och självinitierat handlande, 

vilket skiljer sig från mer förutsägbara miljöer. Analysen av empirin visar 

vidare att undervisningen kännetecknas av flexibilitet, där planerade 

aktiviteter samspelar med spontana initiativ och vardagliga situationer ges 

pedagogisk betydelse. Förflyttningar och fria rörelseaktiviteter integreras i 

undervisningen, vilket pekar på ett förhållningssätt där lärande ses som något 

som uppstår kontinuerligt i praktiken. Barnens olika erfarenheter och 

förutsättningar framträder som centrala i undervisningens utformning, där 
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förskollärarna behöver balansera mellan att utmana och att inkludera alla 

barn. 

 

8 Diskussion 
Nedan presenteras resultatdiskussion, metoddiskussion, pedagogiska implikationer, 

sammanfattning samt vidare forskning.  

8.1 Resultatdiskussion 

Kommande kapitel presenterar förskollärares beskrivningar av pulshöjande fysisk 

aktivitet, Förskollärares syn på planering kring pulshöjande fysisk aktivitet, 

Förskollärares förhållningssätt vid pulshöjande aktiviteter och utomhusmiljön.  

8.1.1 Förskollärares beskrivningar av pulshöjande fysisk aktivitet 

Resultatet visar att samtliga förskollärare i studien tillskriver pulshöjande 

fysisk aktivitet stor betydelse för barns välmående, hälsa, utveckling och 

lärande. Pulshöjande aktivitet beskrivs som rörelse där barnen använder 

kroppen aktivt, ofta genom lek, vilket ligger i linje med Osnes et al. (2012) 

definition av fysisk aktivitet. Förskollärarnas betoning på lekfulla 

rörelseformer kan även förstås i relation till Skolverkets (2025a) skrivningar 

om lekens centrala roll i förskolans undervisning, där lärande och 

välbefinnande ses som sammanflätade. Förskollärarnas resonemang visar på 

en tydlig medvetenhet om sambandet mellan fysisk aktivitet och barns 

koncentrationsförmåga, något som även lyfts i tidigare forskning (Wick et al. 

2022). Samtidigt kan denna samsyn problematiseras. Trots att pulshöjande 

fysisk aktivitet uppfattas som viktig av alla deltagare, visar resultaten att 

detta inte automatiskt leder till att aktiviteten ges en tydlig plats i 

undervisningen. När ett innehåll uppfattas som självklart finns en risk att det 

inte blir föremål för medvetna didaktiska val, utan snarare lämnas till 

spontana situationer eller barns egna initiativ. Detta kan relateras till Klafkis 

(1995) didaktiska frågor, där avsaknad av reflektion kring vad, hur och 

varför innehållet ska undervisas kan leda till att undervisningen förlorar sin 

struktur och riktning. Detta kan innebära att pulshöjande fysisk aktivitet i 

praktiken inte erbjuds på ett likvärdigt sätt till alla barn. Studien synliggör 

därmed en skillnad mellan förskollärares intentioner och hur innehållet 

realiseras i verksamheten. Förskollärarnas positiva inställning till 

revideringen av läroplanen visar att styrdokumenten uppfattas som relevanta 

och nödvändiga, särskilt i relation till ett ökat stillasittande bland barn. 

Samtidigt framkommer ett behov av kompetensutveckling kring vad 

pulshöjande fysisk aktivitet innebär i praktiken och hur detta innehåll kan 

planeras och följas upp. Detta indikerar att ett förstärkt uppdrag i läroplanen 

inte per automatik leder till förändrade arbetssätt, utan behöver stödjas av 

gemensam reflektion och didaktisk utveckling i arbetslagen. 
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8.1.2 Förskollärares syn på planering kring pulshöjande fysisk 

aktivitet 

Studiens resultat visar att planeringen av pulshöjande fysisk aktivitet varierar 

i stor utsträckning mellan olika förskolor och förskollärare. Vissa arbetar 

systematiskt med återkommande planerade aktiviteter, medan andra i större 

utsträckning förlitar sig på spontana rörelsetillfällen eller enstaka 

gemensamma aktiviteter under året. Detta kan problematiseras i relation till 

förskolans uppdrag att erbjuda alla barn möjlighet till fysisk aktivitet. När 

pulshöjande fysisk aktivitet planeras kontinuerligt och integreras i temaarbete 

eller vardagliga rutiner, ges barnen möjlighet att möta innehållet som en 

naturlig del av undervisningen. Detta ligger i linje med Hunter et al. (2018), 

som visar att planerad undervisning i utomhusmiljö skapar bättre 

förutsättningar för barns fysiska aktivitet än när rörelse enbart lämnas åt 

spontan lek. Detta skapar kontinuitet och förutsägbarhet, vilket kan bidra till 

att fler barn känner sig trygga i att delta. Samtidigt visar resultatet att 

pulshöjande aktiviteter ofta erbjuds på frivillig basis. Ett sådant 

förhållningssätt kan innebära att barn som redan är rörelseintresserade och 

motoriskt trygga i högre grad deltar, medan barn som är mer stillasittande 

eller osäkra i rörelse riskerar att hamna utanför. Här framträder ett didaktiskt 

dilemma mellan barns valfrihet och förskollärarens ansvar att inkludera alla 

barn. Liknande dilemman lyfts av Kippe och Lyngstad (2022), som menar att 

pedagogers medvetenhet och aktiva organisering är avgörande för att alla 

barn ska ges möjlighet att nå rekommenderad nivå av fysisk aktivitet. Vidare 

visar resultaten att uppföljning av pulshöjande fysisk aktivitet sker i 

varierande omfattning. När förskollärare observerar, dokumenterar och 

reflekterar kring barns delaktighet skapas möjligheter att anpassa 

undervisningen och utveckla innehållet vidare. Avsaknaden av systematisk 

uppföljning kan däremot innebära att förskollärarna saknar underlag för att 

bedöma om undervisningen når alla barn. Detta kan i förlängningen påverka 

undervisningens likvärdighet och kvalitet. Organisatoriska faktorer såsom 

personaltäthet, schemaläggning och tillgång till utemiljöer framträder som 

avgörande för hur pulshöjande fysisk aktivitet planeras och genomförs. Detta 

visar att planering av fysisk aktivitet inte enbart är en didaktisk fråga, utan 

även en organisatorisk, där yttre ramar sätter villkor för undervisningens 

möjligheter. 

8.1.3 Förskollärares förhållningssätt vid pulshöjande fysiska 

aktiviteter 

Resultatet visar att förskollärarnas förhållningssätt har stor betydelse för hur 

pulshöjande fysisk aktivitet upplevs av barnen. Engagemang, aktivt 

deltagande och ett positivt bemötande beskrivs som centrala faktorer för att 

skapa rörelseglädje och motivation hos barnen. Detta överensstämmer med 

Bjørgen och Svendsens (2015) resultat, där pedagogers aktiva närvaro och 

förebildande roll visat sig ha stor betydelse för barns deltagande i fysisk 

aktivitet. Bjørgen och Svendsens (2015) forskning visar också att pedagogers 

attityd och deltagande påverkar barns engagemang i fysisk aktivitet. 

Samtidigt kan detta resultat problematiseras. När pulshöjande fysisk aktivitet 
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i hög grad är beroende av enskilda förskollärares engagemang finns en risk 

att undervisningens kvalitet blir personberoende. Detta kan leda till 

variationer mellan olika barngrupper och verksamheter, vilket väcker frågor 

om likvärdighet. För att minska risken för personberoende undervisning 

behöver pulshöjande fysisk aktivitet förankras i gemensamma strukturer och 

planeringar på organisatorisk nivå. 

8.1.4 Utomhusmiljön 

Utomhusmiljön framträder som en viktig förutsättning för barns möjligheter 

till pulshöjande fysisk aktivitet. Förskollärare med tillgång till stora och 

varierade gårdar beskriver fler möjligheter till rörelse, medan begränsade 

utemiljöer upplevs som hinder. Samtidigt visar resultaten att tillgång till en 

gynnsam utomhusmiljö inte automatiskt leder till mer pulshöjande fysisk 

aktivitet. Detta kan kopplas till Pagels och Raustorp (2013), som visar att 

även om större ytor främjar rörelse krävs pedagogisk medvetenhet och 

planering för att barn ska uppnå tillräcklig aktivitetsnivå. Detta indikerar att 

miljöns pedagogiska potential är beroende av hur den används och integreras 

i undervisningen. Närmiljön såsom skog och andra naturområden, används 

ofta som ett komplement till förskolegården. Naturmiljöer möjliggör 

rörelseformer som präglas av variation och kroppslig utmaning, vilket kan 

bidra till ökad fysisk aktivitet. Samtidigt innebär beroendet av närmiljön att 

barns möjligheter till pulshöjande fysisk aktivitet kan variera beroende på 

förskolans geografiska placering och organisatoriska förutsättningar, vilket 

aktualiserar frågor om likvärdighet inom förskolan. 

8.2 Metoddiskussion 

Trovärdighet handlar enligt Denscombe (2018) om i vilken utsträckning data 

har samlats in och bearbetats på ett korrekt sätt. I denna studie stärks 

trovärdigheten genom valet av en kvalitativ metod med intervjuer, vilket gav 

möjlighet att ta del av förskollärarnas resonemang kring planering av 

pulshöjande fysisk aktivitet i utomhusmiljön. Intervjufrågorna utformades i 

relation till studiens syfte och frågeställningar, vilket bidrog till relevanta 

svar. Användningen av öppna frågor möjliggjorde utförliga beskrivningar 

baserade på förskollärarnas erfarenheter. Samtliga intervjuer spelades in, 

vilket underlättade en noggrann transkribering av empirin. 

Tillförlitlighet innebär enligt Denscombe (2018) hur noggrant och 

konsekvent studien har genomförts. Intervjuerna genomfördes med samma 

intervjuguide, vilket bidrog till en enhetlig datainsamling. En begränsning i 

studien är att endast en förskollärare från varje arbetslag intervjuades. Med 

mer tid hade fler intervjuer kunnat genomföras för att stärka studiens 

tillförlitlighet. Studien hade även kunnat kompletteras med observationer för 

att undersöka om förskollärarnas beskrivningar stämmer överens med 

verksamhetens praktiska genomförande. 

Överförbarhet avser enligt Denscombe (2018) i vilken utsträckning studiens 

resultat kan vara relevanta i andra sammanhang. Urvalet består av nio 

förskollärare från förskolor med olika profiler, vilket innebär att 
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generaliserbarheten är begränsad. Resultatet kan därför inte appliceras på alla 

förskolor, men kan bidra med ökad förståelse för hur förskollärare planerar 

för pulshöjande fysisk aktivitet i utomhusmiljön. Genom beskrivningar av 

deltagare och kontext ges läsaren möjlighet att avgöra om resultaten är 

överförbara till liknande verksamheter. 

Studiens urval kan även ha påverkat resultaten. De deltagande förskollärarna 

arbetar i verksamheter med olika organisatoriska och fysiska förutsättningar, 

vilket kan ses som en styrka då studien synliggör variation i hur pulshöjande 

fysisk aktivitet planeras och genomförs. Samtidigt innebär urvalets 

begränsade omfattning att resultaten inte kan generaliseras till alla förskolor. 

Resultaten bör istället förstås som analytiskt generaliserbara, där de 

identifierade mönstren och didaktiska dilemman kan vara relevanta även i 

andra förskolekontexter. 

8.3 Pedagogiska implikationer 

Pulshöjande fysisk aktivitet är betydelsefull för barns hälsa, välbefinnande 

och kognitiva utveckling. Detta betyder att förskollärare bör anpassa 

pulshöjande fysisk aktivitet som en naturlig del av förskolans dagliga 

verksamhet i kombination med lärande. Regelbunden planering och 

uppföljning av pulshöjande fysisk aktivitet är viktigt för att alla barn ska få 

likvärdiga möjligheter, samtidigt som variation och balans mellan aktivitet 

och vila beaktas. Förskollärarnas engagemang och aktiva deltagande är 

avgörande för barnens motivation, vilket betonar vikten av att förskollärare 

är närvarande, deltar i lek och skapar positiva upplevelser kring rörelse. 

Kompetensutveckling och reflektion kring planering och genomförande av 

pulshöjande aktiviteter kan stödja förskollärarna i detta arbete. 

Utemiljö och närmiljö fungerar som viktiga pedagogiska resurser och kan 

integreras i undervisningen för att minska stillasittande och främja motorisk, 

kognitiv och social utveckling. Genom tydlig planering, engagemang och 

medveten användning av miljöer kan förskollärarna bidra till att 

pulshöjande fysisk aktivitet blir en självklar del av barns vardag och 

samtidigt främja likvärdigheten i barnens möjligheter till rörelse. 

8.4 Sammanfattning 

Syftet med studien är att skapa en djupare förståelse för hur förskollärare 

resonerar kring planering av pulshöjande fysisk aktivitet för barn i åldrarna 

4–6 år i förskolans utomhusmiljö. Bakgrunden till studien är den reviderade 

läroplanen för förskolan, där pulshöjande fysisk aktivitet har fått ett ökat 

utrymme och förskollärarens ansvar har tydliggjorts (Skolverket 2025a; 

2025b). Studien har genomförts med en kvalitativ metod där 

semistrukturerade intervjuer användes som datainsamlingsmetod. Nio 

förskollärare från förskolor med olika profiler deltog. Det insamlade 

materialet analyserades med tematisk analys Braun och Clarke (2006) och 

tolkades med stöd av didaktiska perspektiv (Klafki 1995).  
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Resultatet visar att samtliga förskollärare i studien beskriver pulshöjande 

fysisk aktivitet som betydelsefull för barns välmående, hälsa, utveckling och 

lärande, vilket ligger i linje med tidigare forskning om fysisk aktivitets 

betydelse i förskolan (Andersson & Fagerström 2020; Wick, Kriemler & 

Granacher 2022). Samtidigt framkommer variationer i hur förskollärarna 

resonerar kring planering och genomförande av pulshöjande fysisk aktivitet i 

utomhusmiljön. Vissa beskriver återkommande planerade aktiviteter, medan 

andra i större utsträckning lyfter spontana rörelsetillfällen. Förskollärarnas 

engagemang, organisatoriska förutsättningar samt utomhusmiljöns 

utformning framträder i intervjuerna som faktorer som påverkar hur 

pulshöjande fysisk aktivitet möjliggörs i verksamheten, vilket även 

uppmärksammas i tidigare studier (Hunter et al. 2018; Kippe & Lyngstad 

2022). Studien kan inte uttala sig om omfattningen eller kvaliteten på den 

faktiska undervisningen, men bidrar med kunskap om hur förskollärare 

resonerar kring planering av pulshöjande fysisk aktivitet i förskolans 

utomhusmiljö. 

8.5 Vidare forskning 

Resultatet visade att flertal förskollärare önskar en kompetensutveckling 

kring pulshöjande fysisk aktivitet. Detta är något som är intressant att ta med 

i vidare forskning. Att man ska kunna jämföra med de som har 

kompetensutveckling och till de som inte har fått kompetensutveckling för att 

se ifall det finns någon skillnad och vad skillnaden är.  
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Bilaga 1 
 Hur länge har du arbetat som förskollärare?  

 

 Hur många är ni som arbetar på avdelningen? 

 

 Hur många barn är det i barngruppen? 

 

 Vad betyder pulshöjande fysisk aktivitet inom förskolan för dig?  

 

 Hur skulle du beskriva er utomhusmiljö på förskolan?   

  

 Vilken betydelse anser du att pulshöjande aktiviteter har för barns 

utveckling och lärande?   

 

 Har du märkt några skillnader hos barnen när de deltar regelbundet i 

pulshöjande aktiviteter? I så fall, vilka?  

 

 Hur ser du som förskollärare på att skrivningarna i läroplanen kring 

fysisk aktivitet har förändrats? Varför tror du detta har skett? 
 

 Har eran planering  i arbetslaget förändrats i och med revideringen i 

läroplanen? 

 

 Hur brukar du och arbetslaget planera för pulshöjande fysisk aktivitet i 

utomhusmiljön?  

 

 Hur ofta planerar ni för sådana aktiviteter, och hur väl följs planeringen i 

praktiken? 

 

 Vilka möjligheter tycker du att utomhusmiljön erbjuder för pulshöjande 

aktiviteter i din planering?  

 

 Används annan utomhusmiljö än gården vid pulshöjande fysisk 

aktivitet? 

 

 Hur följs planeringen upp så att alla barn fått möjlighet till pulshöjande 

fysisk aktivitet? 

 

 Hur använder ni utomhusmiljön för att skapa möjligheter till pulshöjande 

aktivitet?  
 

 Vad tror du det skulle innebära om pulshöjande fysisk aktivitet inte var 

en del av verksamheten?   
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Bilaga 2 
Hej! Våra namn är Elin Johansson, Tova Jönsson och Wilma Fagerberg. Vi 

läser sista terminen på förskollärarprogrammet på Linneuniversitetet i Växjö 

och ska nu skriva vårt examensarbete. Syfte med vår studie är att skapa en 

djupare förståelse för hur förskollärare planerar för pulshöjande fysiska 

aktiviteter i utomhusmiljön i förskolan.   

  

Vi kommer att intervjua förskollärare på olika förskolor. Vi önskar att 

intervjua förskollärare som arbetar på en avdelning med barn i åldrarna 4-6 

år. Intervjuerna kommer ske enskilt på informantens förskola och det 

beräknas att ta ungefär en timme att genomföra intervjun. Intervjun kommer 

att spelas in och transkriberas och därefter användas i vår studie. Vi önskar 

att kunna intervjua tisdag till fredag vecka 48. Funkar inte detta så hittar vi 

en annan dag som passar.   

  

Vi kommer ta hänsyn till god forskningssed som Vetenskapsrådet (2024) har 

publicerat. Detta innebär att empirin vi får från dig kommer anonymiseras 

genom fiktiva namn, endast användas i studien och raderas efter godkänt 

arbete. Du som informant har självbestämmanderätt vilket innebär att du kan 

dra tillbaka ditt deltagande när som helst. För att säkerhetsställa att du 

godkänner ditt deltagande kommer du få signera en samtyckesblankett. Vi är 

tacksamma om du vill delta i vår studie!   

  

Kontakta oss på mail om ni har några frågor eller funderingar samt en tid när 

du kan!   

  

Elin Johansson: xxxx@student.lnu.se  

Tova Jönsson: xxxx@student.lnu.se   

Wilma Fagerberg: xxxx@student.lnu.se   

  

Tack på förhand!!   

Elin Johansson, Tova Jönsson, Wilma Fagerberg.   

  

mailto:xxxx@student.lnu.se
mailto:tj222ui@student.lnu.se
mailto:wa222fr@student.lnu.se
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Bilaga 3 Samtyckesblankett 

 
Samtyckesblankett för att delta i studien Förskollärares planering av 

fysisk aktivitet i utomhusmiljön 

Syftet med studien är att skapa en djupare förståelse kring hur förskollärare 

planerar för pulshöjande fysisk aktivitet i utomhusmiljön.  

Genom att skriva under den här samtyckesblanketten godkänner du ditt 

deltagande i studien. Du kan när som helst dra tillbaka ditt samtycke genom 

att kontakta någon av studiens kontaktpersoner enligt uppgifter i 

informationsbrevet. Studien förhåller sig till Vetenskapsrådets 2024 fyra 

principer där det innefattar att du som deltagare kommer vara anonym i 

studien. Dina personuppgifter kommer därefter inte längre att bevaras eller 

behandlas vidare utan annan laglig grund.  

De personuppgifter som kommer samlas in från dig är kontaktuppgifter 

såsom namn, mailadress, arbetsplats och yrkesbefattning. Dina 

personuppgifter kommer att behandlas fram till och med 20:e februari 2026 

varefter de kommer att raderas.  

Du har alltid möjlighet att få information om vad som registrerats om dig 

eller ha synpunkter på behandlingen eller de uppgifter som samlats in genom 

att kontakta någon av kontaktpersonerna nedan eller lärosätets 

dataskyddsombud på dataskyddsombud@lnu.se. Klagomål som inte kan 

lösas med Linnéuniversitetet kan lämnas till Integritetsskyddsmyndigheten. 

 ………………………………                         ……………………………… 

 Underskrift                                                         Namnförtydligande 

………………………………  

Ort och datum  
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